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PROTOKÓŁ NR XXII/12 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 30 marca 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Zgierskiego.   

6. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Zgierzu. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr IX/76/07 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 29 czerwca 2007r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy dziecku  

i rodzinie w Powiecie Zgierskim na lata 2007-2013. 

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXVII/319/09 z dnia 23 czerwca 

2009r. w sprawie przyjęcia strategii integracji i rozwiązywania problemów społecznych 

Powiatu Zgierskiego na lata 2009-2013. 

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr VI/62/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 25 lutego 2011r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, na rok 2011. 

10. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr IX/78/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Zgierskim na lata           

2011-2015. 

11. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr IX/79/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie przyjęcia programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w Powiecie Zgierskim na lata 2011 – 2013. 

12. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XII/112/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 30 czerwca 2011r. w sprawie przyjęcia powiatowego programu ochrony zdrowia 

psychicznego na lata 2011-2015. 

13. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka  

w Zgierzu; 

b) przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 w Zgierzu; 

c) likwidacji Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Zgierzu; 

d) zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego; 

e) przekazania Gminie Miastu Stryków zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 5112 E – ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków”. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

15. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 
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16.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

18.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

19.  Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
08

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego, wprowadza do 

porządku obrad XXII sesji w pkt 13 projekty uchwał w sprawach: 

1) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 - druk „A”; 

2) wyrażenia zgody na realizację i podpisanie umowy o dofinansowanie projektu  

pn. „Wyższe kompetencje kluczowe poprzez ICT dla szkół zawodowych powiatu 

zgierskiego” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego; 

3) uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej,  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2012; 

4) zmiany uchwały Nr XXI/198/12 w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Zarząd 

Powiatu Zgierskiego porozumień i umów z innymi powiatami w sprawie wzajemnego 

rozliczania się z kosztów uczestnictwa osób niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie 

Powiatu Zgierskiego, w środowiskowych domach samopomocy na terenie innych 

powiatów oraz odpłatności za uczestnictwo osób niepełnosprawnych zamieszkujących na 

terenie innych powiatów w środowiskowych domach samopomocy działających na terenie 

Powiatu Zgierskiego. 

Następnie Przewodniczący oznajmił, iż Zarząd Powiatu Zgierskiego przekazał projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Zgierskiego położonej w Bratoszewicach, gm. Stryków z prośbą                         

o wprowadzenie do porządku obrad XXII sesji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w pkt 13                 

ww. projektu uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały.  

W związku z powyższym ulega zmianie dotychczasowe oznaczenie pkt 13 porządku obrad.  
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Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Zgierskiego.   

6. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Zgierzu. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr IX/76/07 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 29 czerwca 2007r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy dziecku  

i rodzinie w Powiecie Zgierskim na lata 2007-2013. 

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXVII/319/09 z dnia 23 czerwca 2009r. 

w sprawie przyjęcia strategii integracji i rozwiązywania problemów społecznych Powiatu 

Zgierskiego na lata 2009-2013. 

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr VI/62/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 25 lutego 2011r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, na rok 2011. 

10. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr IX/78/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Zgierskim na lata                 

2011-2015. 

11. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr IX/79/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie przyjęcia programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w Powiecie Zgierskim na lata  2011 – 2013. 

12. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XII/112/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 30 czerwca 2011r. w sprawie przyjęcia powiatowego programu ochrony zdrowia 

psychicznego na lata 2011-2015. 

13. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka  

w Zgierzu; 

b) przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 w Zgierzu; 

c) likwidacji Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Zgierzu; 

d) zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego; 

e) przekazania Gminie Miastu Stryków zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 5112 E – ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków”; 

f) wyrażenia zgody na realizację i podpisanie umowy o dofinansowanie projektu pn. 

„Wyższe kompetencje kluczowe poprzez ICT dla szkół zawodowych powiatu 

zgierskiego” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego; 

g) zmiany uchwały Nr XXI/198/12 w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez 

Zarząd Powiatu Zgierskiego porozumień i umów z innymi powiatami w sprawie 

wzajemnego rozliczania się z kosztów uczestnictwa osób niepełnosprawnych, 

zamieszkałych na terenie Powiatu Zgierskiego, w środowiskowych domach 

samopomocy na terenie innych powiatów oraz odpłatności za uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie innych powiatów  

w środowiskowych domach samopomocy działających na terenie Powiatu 

Zgierskiego; 
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h) uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej  

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012; 

i) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012- druk „A”; 

j) wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Zgierskiego położonej w Bratoszewicach, gm. Stryków.   

14. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

15. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

16.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

18.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

19.  Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XXI sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXI sesji. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radny Krzysztof Kozłowski zgłosił uwagę, że są problemy z parkowaniem przed Starostwem. 

 

Radni nie składali interpelacji i zapytań. 

 

Przewodnicząca Społecznej Rady Powiatowej do spraw Osób Niepełnosprawnych oraz                         

Przewodnicząca Zarządu Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Zgierzu Bożenna Piotrowicz złożyła podziękowania za aktywną 

współpracę Zarządu i radnych Powiatu Zgierskiego z organizacjami, a także za organizację            

i uczestnictwo w balu Czerwonej Róży. Środki uzyskane z tego balu pozwolą zapewnić 

organizacji wkład własny do kilku projektów. Niewielka obecność radnych podczas 

organizowanych imprez daje im możliwość szacunku dla organizacji i udowodnienia,                    

że ta organizacja jest organizacją pełną zaufania. A to się przekłada na działanie poza powiat.  

 

Przewodniczący Rady podziękował przedmówczyni za zaangażowanie społeczne i przekazał 

życzenia świąteczne.  

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXII sesję stanowią załącznik nr 4                         

do protokołu.   
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Ad. 5   

Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu Waldemar Wereszko przedstawił 

informację. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji. 
 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, czy zostały zrealizowane zalecenia  zmierzające do poprawy 

stanu sanitarnego w takich obiektach jak: Przychodnia Rejonowa przy ul. Łęczyckiej                    

w Zgierzu, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Zgierzu, Poradnia Chorób Płuc                          

i Alergologii Układu Oddechowego w Zgierzu  oraz czy ten zły stan sanitarny tych obiektów 

nie miał wpływu na kontrakty zawierane z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
 

Inspektor przekazał, że wskazane placówki są budynkami starymi i muszą się 

dekapitalizować, jeżeli w nie się nie inwestuje. Inspekcja wskazuje  prace, które należy 

przeprowadzić dla poprawy stanu sanitarnego.  
 

Radny Adam Bączyk zadał pytanie, jaki jest stan piaskownic.  
 

Inspektor odpowiedział, że stan piaskownic jest fatalny. Są zalecenia, aby piasek                           

w piaskownicach został wymieniony i podjęte działania zmierzające do tego, aby piaskownice 

były przykrywane na noc co uniemożliwi dostęp zwierząt.   
 

Radny Arkadiusz Cichecki oznajmił, że jest bardzo zaniepokojony faktem i pomysłem,                  

że laboratorium może być w Skierniewicach. Czy istnieje jakaś realna szansa, aby to 

laboratorium powstało w Zgierzu. 

 

Inspektor wyjaśnił, że od miesiąca wraz ze Starostą podejmują działania zmierzające do 

przywrócenia laboratorium w Zgierzu. Jest szansa dla odbudowania tego laboratorium                   

w podstawowym zakresie. Nie może być tak, żeby próbki np. na nosicielstwo wozić do 

Skierniewic. Powiat Skierniewicki to jest niecałe 80 tysięcy mieszkańców.   

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Janusz Rajtar 

poinformował, że Komisja wystosowała wniosek łączący się z wystąpieniem Starosty do 

Wojewody i Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w kwestii likwidacji dotychczasowego 

miejsca badań dla Powiatu Zgierskiego i przeniesienia go do Skierniewic. W związku z tym 

zaproponował, aby wniosek ten stał się wnioskiem Rady Powiatu Zgierskiego. Jest to 

niewyobrażalne, żeby powiat mający 160 tysięcy mieszkańców i tak zurbanizowany nie miał 

własnego laboratorium, żeby z każdą próbką jeździć do Skierniewic. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że wniosek Komisji jest skierowany do Starosty, zatem 

na pewno zostanie zrealizowany.  

 

Inspektor przekazał, że w tej kwestii działania są podejmowane.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. 
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Ad. 6 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka  przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk poprosił o podanie ile otrzymuje rodzina zastępcza na dziecko.  

 

Dyrektor wyjaśniła, że według  ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej pomoc na 

utrzymanie dziecka wacha się od kwoty 660 zł do 1.000 zł i jest to pomoc na częściowe 

pokrycie kosztów utrzymania dziecka. W momencie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej 

udzielane jest świadczenie o charakterze fakultatywnym, czyli pomocy związanych właśnie            

z pokryciem kosztów, które się pojawiają jednorazowo w wysokości nie większej niż               

1.500 zł. Natomiast w przypadku rodzin zawodowych świadczenie wypłacane w postaci 

wynagrodzenia jest zróżnicowane w zależności czy dziecko jest pełnosprawne,                           

czy niepełnosprawne.   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr IX/76/07 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 29 czerwca 2007r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy dziecku  

i rodzinie w Powiecie Zgierskim na lata 2007-2013 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR  przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XXXVII/319/09 z dnia 23 czerwca 2009r. w sprawie 

przyjęcia strategii integracji i rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Zgierskiego na 

lata 2009-2013 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR  przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 9 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr VI/62/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 lutego 

2011r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej  

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  

na rok 2011 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR  przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 10 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr IX/78/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 

2011 r. w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Zgierskim na lata 2011-2015 stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR  przedstawiła sprawozdanie. Jednocześnie nadmieniła, że cieszy bardzo to,  

że praktycznie niemal w każdej gminie powołano interdyscyplinarne zespoły. Dzieje się 

naprawdę sporo, jeśli chodzi o zmniejszanie skutków przemocy i przeciwdziałania przemocy. 

Wie, że w Ozorkowie ruszył program „Ozorków miasto bez przemocy”,  organizowane są 

kampanie społeczne. Bardzo dużą część w ramach programów realizują gminy i poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Radna Lidia Elert przekazała, że projekt „Ozorków – miasto bez przemocy” był 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego i trwał 3 miesiące. Nawiązana została współpraca wielu podmiotów. Kampania 

społeczna cieszyła się wielkim uznaniem. Miała ona na celu uwrażliwienie mieszkańców na 

występujące zjawisko i wskazanie jak przeciwdziałać przemocy w rodzinie. Jak również 

szczególnie ważne jest to, żeby ofiara przemocy wiedziała gdzie może udać się po pomoc.    

 

Dyrektor zaznaczyła, że tak naprawdę efekt przynoszą różnego rodzaju działania. Jeżeli                

w poszczególnych miastach następuje konsolidacja sił, wtedy te działania są i widoczne                 

i bardzo skuteczne.  
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Zdaniem Przewodniczącego Rady skala zjawiska na pewno zmniejszy się jak będą 

podejmowane działania ogólnokrajowe i lokalne.  

 

Radny Janusz Rajtar podkreślił, iż przedmiotowe materiały są wychodzące naprzeciw 

wnioskom stawianym przez niego w ubiegłym roku.  Podziękował za super opracowane 

sprawozdania.  

Następnie zwrócił uwagę na to, jak wiele instytucji w sposób namacalny zostało 

zmobilizowanych do współdziałania. Widać wyraźnie, że po raz pierwszy PCPR staje się 

takim koordynatorem realizowanych  programów.  

Ponadto dodał, że przemoc w rodzinie nie łączy się tylko i wyłącznie z przemocą mężczyzn 

wobec rodziny. Według prowadzonych badań około 80% działań jest oczywiście po stronie 

mężczyzn, ale 20% jest po stronie kobiet. Przy czym przemoc mężczyzn w rodzinie łączy się                     

z jednorazowymi faktami, które są powtarzalne w jakimś czasie. Natomiast przemoc kobiet                 

w rodzinie jest znacząco istotniejszą, ponieważ ona jest systematyczna i nie dochodzi tylko do 

przemocy fizycznej ale  przede wszystkim łączy się z przemocą psychiczną. Ta tendencja nie 

dotyczy tylko Polski, ale jest tendencją o charakterze światowym. W związku z tym uważa,                         

że w przyszłości w działaniach należy zwrócić szczególną uwagę na tą wzrastającą tendencję 

przemocy kobiet w rodzinie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 11 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr IX/79/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie przyjęcia programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w Powiecie Zgierskim na lata  2011 – 2013 stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

Dyrektor PCPR  przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 12 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XII/112/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 30 czerwca 2011r. w sprawie przyjęcia powiatowego programu ochrony zdrowia 

psychicznego na lata 2011-2015 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR  przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Radna Iwona Dąbek zauważyła, że PCPR działa jak doskonałe przedsiębiorstwo 

wielobranżowe wchodząc w każdą sferę usług społecznych. Nie każde zadanie nałożone 

ustawowo jest wspierane finansowo, ale  to wcale nie ogranicza sfery działania, ale wręcz 

wymusza konieczność wprowadzania nowych form wsparcia, które bardzo dobrze się 

sprawdzają. Dyrektor PCPR i jej pracownicy potrafią tworzyć taką doskonałą atmosferę przy 

pomocy społecznej. Pozyskiwani są ciągle nowi sprzymierzeńcy i to zarówno we współpracy 

z gminami jak i organizacjami pozarządowymi, fundacjami, stowarzyszeniami. To tworzy 

spójność społeczną i o to tak naprawdę chodzi w polityce społecznej. Pomoc społeczna jest 

najmniej mierzalna, bo tutaj nie chodzi o ilość lecz stawia się zdecydowanie bardziej na 

jakość. Omawiane programy naprawdę funkcjonują, co trzeba szczególnie podkreślić 

wystawiając naprawdę bardzo dobrą ocenę.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 12
15

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 12
55

. 

 

Ad. 13a) 

Projekt uchwały  w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 im. Jakuba 

Stefana Cezaka w Zgierzu stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił przedmiotowy projekt uchwały oraz 

kolejny z porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/206/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad. 13b) 

Projekt uchwały  w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 

w Zgierzu stanowi załącznik nr 15  do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/207/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie przekształcenia Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej Specjalnej Nr 3 w Zgierzu stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  



10 

 

Ad. 13c) 

Projekt uchwały  w sprawie likwidacji Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Zgierzu 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały oraz kolejny z porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/208/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie likwidacji Specjalnego Ośrodka 

Wychowawczego w Zgierzu stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad. 13d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 19  

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/209/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad. 13e) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Miastu Stryków zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 5112 E – ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków” stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. Zgłosił autopoprawkę, 

aby w projekcie uchwały oraz w załączniku wykreślić zapis „Miasto”, ponieważ jednostka 

samorządowa nosi nazwę Gmina Stryków. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/210/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie przekazania Gminie Stryków zadania                  

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 5112 E – ul. Szkolna w m. Bratoszewice,                         

gm. Stryków” stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
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Ad. 13f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację i podpisanie umowy                                

o dofinansowanie projektu pn. „Wyższe kompetencje kluczowe poprzez ICT dla szkół 

zawodowych powiatu zgierskiego” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej                 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Radna Lidia Elert zapytała, które szkoły będą objęte projektem.  

 

Naczelnik odpowiedziała, że wszystkie szkoły zawodowe oprócz Zespołu Szkół Nr 1                   

im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach, która ze względu na jej przekazanie do innej 

jednostki samorządu terytorialnego nie może brać udziału w projekcie.   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/211/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację i podpisanie 

umowy o dofinansowanie projektu pn. „Wyższe kompetencje kluczowe poprzez ICT dla 

szkół zawodowych powiatu zgierskiego” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Ad. 13g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/198/12 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawieranie przez Zarząd Powiatu Zgierskiego porozumień i umów z innymi powiatami                  

w sprawie wzajemnego rozliczania się z kosztów uczestnictwa osób niepełnosprawnych, 

zamieszkałych na terenie Powiatu Zgierskiego, w środowiskowych domach samopomocy na 

terenie innych powiatów oraz odpłatności za uczestnictwo osób niepełnosprawnych 

zamieszkujących na terenie innych powiatów w środowiskowych domach samopomocy 

działających na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/212/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/198/12 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawieranie przez Zarząd Powiatu Zgierskiego porozumień i umów                    

z innymi powiatami w sprawie wzajemnego rozliczania się z kosztów uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie Powiatu Zgierskiego, w środowiskowych 

domach samopomocy na terenie innych powiatów oraz odpłatności za uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie innych powiatów w środowiskowych domach 
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samopomocy działających na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 26  

do protokołu.  

 

Ad. 13h) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/213/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji 

zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, na rok 2012 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Ad. 13i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

– druk „A” stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Radny Piotr Jatczak nawiązał do wydatków: zakup systemu kolejkowego, pokrycie   kosztów 

druku i składu Gazety Powiatowej.  

Jeżeli chodzi o system kolejkowy to radny nie jest przeciwny usprawnianiu pracy w Wydziale 

Komunikacji. Niemniej jednak chce zwrócić uwagę, że przy likwidacji oddziałów 

zamiejscowych w Ozorkowie i w Głownie była zwracana uwagą, że Wydział w Zgierzu nie 

będzie w stanie obsłużyć w ciągu jednego dnia tylu samo klientów i będą powstawały kolejki. 

Kolejki miało rozładować skanowanie dokumentów w urzędach zainteresowanych gmin.  

Tak się nie stało. Starosta na jednej z komisji przekazał, że system ten ma także monitorować, 

czy zmobilizować do wydajniejszej pracy pracowników Wydziału. Dobrze, tylko dlaczego to 

monitorowanie ma kosztować 40.000 zł mieszkańców powiatu.  

Co do drugiego wydatku to wszyscy wiedzą, że funkcjonuje bardzo dobrze strona powiatowa, 

wszystkie aktualne informacje za jednym kliknięciem można prześledzić i praktycznie każdy 

ma do tego dostęp. W związku z tym te 45.000 zł można byłoby wykorzystać korzystniej 

chociażby na roczne utrzymanie dwóch mieszkań chronionych, czy łatanie dziur na drogach. 

Na pewno mieszkańcy z takiego przeznaczenia środków bardziej by byli zadowoleni niż na 

gazetkę, którą przejrzą i za chwilę wyrzucą.  

 

Starosta nie zgodził się z diagnozą, że obecnie funkcjonujący Wydział Komunikacji nie daje 

sobie rady z kolejkami, chociaż nie ma takiego systemu, żeby go nie można było ulepszać               

i żeby nie starać się by było lepiej. W sprawach komunikacji bardzo nierówno jest rozłożone 

natężenie klientów chcących załatwić coś w tym Wydziale, najtrudniejsze są godziny 
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poranne. Są takie dni, kiedy klientów jest mniej, a są też takie kiedy jest ich więcej. Nie 

można tak zorganizować pracy Wydziału, by na te dni, kiedy akurat jest więcej było więcej 

stanowisk pracy. Zaproponowany system kolejkowy ma tak spróbować rozłożyć pracę tego 

Wydziału by równomiernie można było wszystkich chętnych klientów obsłużyć.             

Druga strona tego systemu ma polegać na tym, iż po raz pierwszy będzie możliwy pełny 

wgląd w to, jak funkcjonują pracownicy w Wydziale. Będzie wiadomo jak długo jest 

obsługiwany poszczególny petent, czy to jest 5 minut,  20 minut czy 40 minut. W ten sposób 

Zarząd będzie się starał sprawdzić racjonalność zatrudnienia.  

Jeżeli chodzi o dodatkowe pieniądze na promocję to w odróżnieniu od poprzedników Zarząd 

bardzo ostrożnie wydaje środki na promocję i jest bardzo powściągliwy. Z drugiej strony cała 

ta historia poprzedniego roku, dużo informacji z prasy zewnętrznej niewłaściwie oceniało                 

i opisywało to co działo się w Starostwie Powiatowym.  To wszystko spowodowało, iż Zarząd 

uznał za potrzebę wypowiadania się w swoim medium, własnym głosem tak by wypowiedzi 

nie były cenzurowane, nie były obcinane, nie były umieszczane w innych kontekstach. Prawie 

wszystkie jednostki samorządu terytorialnego w Powiecie Zgierskim mają swoje media  

i wydają jakieś formy własnych gazet papierowych. Jeszcze w dzisiejszych czasach Internet 

to nie wszystko. Starosta podziękował za uznanie dla powiatowej strony internetowej. Jednak 

przyznał, że Zarząd nie do końca jest zadowolony z jej funkcjonowania i pewne zmiany  

w tym systemie zamierza wprowadzać. Gazeta, którą Zarząd ma zamiar w maju uruchomić 

będzie dostępna dla wszystkich radnych, aby mogli wyrażać swoje opinie, również te 

negatywne.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, czy w Gazecie Powiatowej będą też mogły ukazywać się 

informacje odnośnie działalności na rzecz społeczności lokalnej wszystkich radnych powiatu. 

 

Starosta powtórzył, że medium powiatowe będzie otwarte dla wszystkich radnych,                 

jak również będzie otwarte dla wszystkich jednostek samorządowych z terenu Powiatu 

Zgierskiego.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    9 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/214/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego  

na rok 2012 stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Ad. 13j) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Bratoszewicach, gm. Stryków 

stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  17 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymało się od głosu  10 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXII/215/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Bratoszewicach,           

gm. Stryków stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  
 

Ad. 14 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  
 

Ad. 15 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad. 16 

Nie udzielano odpowiedzi z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych.  
 

Ad. 17 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 
 

Przewodniczący Rady przekazał, że kolejna sesja odbędzie się 20 kwietnia (piątek)                        

o godz. 10
00

 oraz przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych               

za rok 2011.  
 

Ad. 18 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał podniosła następujące sprawy: 

 Zapytała jak daleko są posunięte prace przy przeniesieniu Młodzieżowego Domu Kultury 

do budynku przy ul. Dąbrowskiego w Zgierzu. Czy to jest realizowane, czy nie?; 

 Nie wie komu bardzo zależy na tym, żeby może nie było naboru do klas pierwszych do 

Zgierskiego Zespołu Szkół Ponagimnazjalnych w Zgierzu. Są opinie, że w szkole tej mają 

być likwidowane kierunki, że ma być przenoszenie w przyszłości, za niedługi czas, tej 

szkoły do Zespołu Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu. Trzeba te opinie 

zlikwidować i pomóc w naborze. To jest bardzo zły odbiór w gimnazjach. Z miasta 

Ozorkowa są  wręcz wyganiani promujący kierunki kształcenia w Zgierskim Zespole.           

To uczniowie powinni sami wybierać. Poprosiła, żeby zwrócić na to uwagę; 

 Po mieście chodzi wieść, że Szpital Boruty ma być włączony do Szpitala Łagiewnik. 

Wiadomo, że to nie tak. Jeżeli będzie przekształcenie w przyszłości Powiatowego ZOZu  

w spółkę prawa handlowego to trzeba to czytelnie mówić. Jasno i głośno, że spółka prawa 

handlowego to nie jest prywata, to nie jest kradzież dla jednej osoby, tylko spółka prawa 

handlowego to jest zupełnie coś innego.  

 

Ad. 19 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 13
30

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


